
STŘÍPKY AKTIVIT Z HODIN ANGLIČTINY

Popelka – Roald Dahl

Pohádku o Popelce zná každý – deváté třídy se ale seznámily s poněkud jinou, „peprnější“
verzí tohoto příběhu, která pochází od britského autora Roalda Dahla. Během závěrečné
aktivity žáci vymýšleli fiktivní sms
komunikaci mezi princeznou a jejím
princem.

Sociální média

Facebook, Instagram, Tik tok, … -  není pochyb, že sociální média ovlivňují naše životy.
Žáci devátých tříd se v hodinách angličtiny zabývali tím, jak velkou roli tyto platformy v
jejich životě hrají i proč je důležité přemýšlet nad tím, co a s kým na internetu sdílí. Své
myšlenky zpracovali formou komiksu.

Vezmi si, co potřebuješ … (Take what you need …)

V této nelehké době je důležité umět se radovat z maličkostí,
pochválit sebe ale i jiné  … Povzbuzení a komplimenty jako
„Jsi skvělý kamarád“, „Jsi nejlepší“, „Miluji tvé nápady“ … k
tomu mohou dopomoci. Žáci si proto vytváří „trhací papírky“,
které budou využívat, až se do školy vrátí. :-)


